F

G

Item ad idem. Tamarisci in vino decocti, & xl diebus continuis bibendo eius decoctum, mirificiter prodest: Scypho etiam de eo factio, si cum eo assidue potetur, splenis duritiæ dissoluitur. Item portio Eldræ cum diagridio mirifice prodest. Item acetum scylliticum splenem cito extenuat: conficitur autem sic: Scillam fume, & eius durissima & tenerissima remoue, & mediū per aliquot dies dimitte vt cōsenescat: & postea libram vnam & vncias sex fume, & in aceti lib. xii pone ad Solem per viginti dies: quibus expletis per sacculum diu exfrica: & proiecta scylla in vase vitreo conde & vtere. Facit etiam hydropicis & stomachicis.

Contra Vitia Stomachi.

AD Stomachi Dolorem & Ruginem. Siler & cyminū coque in vino salerno, & pone super siomachum. **C. Item ad Ventositatem & Dolorem non solum Stomachi, sed etiam Ventris & Ilium ex frigida te nata. expertum est.** Recipe baccharum lauri partes duas, et tantumdem rute, & cymini partem vna, & his tritū commisceantur: & mistis apponatur de melle quantum sufficit, & supponatur in frixorio super ignem, donec fiat calidum satis: & dolenti loco superponatur. Dia trion pipereon stomachis cibos non digerentibus, & postremo ad oem imbecillitatem stomachi valet. Idē facit diapereon. **Ad idem.** Zingiber conditum, quod recipit radices eringij bene mūdatas & purgatas atq; lauatas libras quinque: deinde immutata aqua bene coquantur: postea de aqua colādo liccentur: sic puluerem illis libræ vnius zingiberis in aqua rosata per noctem vel amplius mollificati cum melle sufficienti bene despumato commisceas: ita tamen qd radices ipsæ in prædicto melle prius bene bulliāt: & tunc demum omnibus bene iunctis aliquantulum, vel vsq; ad mellis spissitudinem coque: & sic repone. **Item ad idem, Confectio marmoridarum, id est penidarum habentium duritiem marmoris.** Rec. sacchari libras duas, solue cum frigida: quibus commisce pulueris cinnami, zingiberis, añ ʒ iiii, gariophyllorum, galangæ, spicæ, añ ʒ ii: pone super ignem, & tandiu coqui dimitte semper agitando, vsq; dum aqua consumpta fuerit, sed spathula nunquam recedat: deinde tres guttas olei super mundū marmor mitte, quod sit in modum tabellæ, & incide, & vtere. Sed si vis laxatiū facere, mitte ibi ʒ ii diagridij. **C. Ad Vomitum superius, & inferius.** Rec. thapsiæ lib. ʒ, cataputiæ lib. ʒ, agarici

*Al. asthma-cis.

H

A garicī ʒ iiii, atriplicis, rapē radici, añ ʒ ii, croci ʒ iiii, mellis quod sufficit. *Aliud.* Recipe thapsiæ ʒ ix, cinnamomi ʒ ii ʒ, mellis quod sufficit. ¶ *Vomitūs suavisſimus, & sine anguſtia purgans cholera vſtam.* Rec. thapsiæ libram mediā, caſtaneolæ, condifi, cinnami craſſi, lathyridum mundatarum, croci hortulanī, añ ʒ iiii, mel quod ſufficit: dabis in modum nucis cum calida. *Alius vomitus.* Recipe thapsiæ libras duas, croci libram vnam, condifi ʒ iiii, cinnami ʒ iiii, mel quod ſufficit: datur vt ſupra. *Vomitūs ſine periculo.* Rec. fucci cyclaminis, atriplicis ſeminis, ſpermatis geneſtelle, añ ʒ iiii, cinnami ʒ ʒ, mellis quod ſufficit. *Item aliud, qui ſic fit.* Rec. mellis cyathum i, aquæ cyathos duos, aceti cyathos tres: coque ad medietatem: deinde rafanum ibi intingas, & māduca: & bibe de ipſo oxy-melite. ¶ *Ad vomitum.* Mitte in vaſe fictili libram vnam aceti, & tantundem aquæ, & tādū bul-liat donec aqua conſumetur. ¶ *Ad vomitum & Dolorem, & conuulſionem Stomachi cum vterius dolore.* Recipe ſumac, maſtiche, carpobalaſami, añ ʒ ii, ſeminis bauciae, carui, cardamomi, añ ʒ ii, ſpicæ ʒ i: trita in vino mitte cum ʒ ʒ de croco: poſt addes corticum citri viridīs, aut menthæ vnciam vnam, & ſuccum menthæ, & ſuccum turionis vitis: conſice, durat per annum. ¶ *Ad vomitum ſtringen-dum.* Nymphæam bibe cum vino diſtemperatam per tres dies. *Ad idem.* Nepitam coquas in lac-te caprino: prodeſt vt bibas per triduum. Item tolle olibanum, & ſuccum menthæ, & parum aceti, & ſimul conſice: & facto emplastro pone in furcula gula, & ſuper ſtomachum. ¶ *Ad vomitum nimium, & Ventrīs ſolutionem.* Recipe ciminum, & fac bullire in aceto, & da patienti ad bibendum & manducandum. ¶ *Electuarium ad vomitum prouocandum.* Rec. ellebori albi lib. ʒ: tritum ſicca, criſbella: fac regulam calidam, & deſuper pone puluerem modica hora: deinde mitte tres phialas mellis deſpumati in olla, & ipſe pulvis inſimul bulliat in ipſo melle, & reponē: quādoq; opus fue-rit, da coſchlear vnum: & facit vehemēter vomere ſine anguſtia. ¶ *Ad vnam ruptam interius re-ſtringendam.* Bibat parum naſturtij ſeminis, aut adrianum baſamatum cum muſſa calida, aut atha-naſiam cum ſucco plantaginis, aut trypheraum magnam cum muſſa, quæ ēt vomitum & dyſente-riam cum calida mire curat. Similiter oleum muſcellinum vomitum ſtringit, & anguſtiam tollit. *Ad idem.* Boli armenī partem vnam, gummi ſaracēnici partē alteram, & tragaganthæ tertiam: hæc oīa tempabis cū vino veteri: fac pilulas, & exinde dabis iiii. *Ad idem.* Lac caprinū coque ſi-mul cum tragagantho: & vtere vno die in modum lactis.

† Ad drach. ii.

* Ad electuarij.

De Stringendo Sanguine.

Ad Stringendum omnem ſanguinem. Folia enulæ tere & impone. Hoc ēt cum ſale & vrtica impoſi-ta fiſtulam ſtringit. *Aliud.* Corticem medium caprifici rafum impone, probatum eſt. Item capſam finde, & impone. ſatis probatum eſt. ¶ *Ad Hæmopticos.* Sanguinē draconis, aloen, ſymphu-tum, alumen, ex æquo trita dabis cum aqua frigida, vel cum ſucco arnogloſſi. ¶ *Electuarium ad Stomachum, quod aſthmaticis peculiariter prodeſt.* Recipe galangæ, gariophyllorum, piperis, zingibe-ris, coſti, añ ʒ ii, ſpicæ, maſtiche, añ ʒ iiii, xylobalaſami ʒ iiii, gophitæ, myrrhæ, añ ʒ ʒ, cinnamomi ʒ i, liquiritiæ ʒ ii, roſarum ʒ ii ʒ, croci ʒ i ʒ, mellis quod ſufficit. ¶ *Item ad eos, qui Sanguinem fundunt ex ruptura Venæ.* Recipe ſymphytum, & bolum, añ ʒ iiii: fac puluerem, & bibe cum aqua pluuiali per triduum in mane.

De Singultu.

Ad Singultum tollendum. Mitte manus & pedes in aqua calida: & poſtea apprehende ſpon-giam, & intinge in aceto, & ſuperpone ſtomacho. Item tere rutam viridē, & cyminum in oleo frigido, & in ſtomacho facia. Item aquam pluuialem & zingiber bibant, & cyminum man-ducent. Item in aqua calida ſedeant, & aquam decoctionis zingiberis, & galangæ bibant. *Ad idē.* Dotira cum muſſa bibita mirifice prodeſt. Item accipe caſtorium, & tere, & fac puluerem: & da pa-tienti ad comedendum. ¶ *Oleum ad Debilitatem Stomachi, ad Ventroſitatem: facit etiam Debilitati hepatis.* Recipe olei roſati ʒ i, maſtiche ʒ iiii vel ʒ i, cereæ albæ ʒ ii: hoc in æſtate fiat. Si autam fuerit hyems, adde laurini ʒ ij, coſti ʒ i: hæc omnia concoquantur lento igne in teſta: & bene liquefacto tepi-de, totus ſtomachus vngatur, & tegatur ſtuppa.

De Signis Hepaticorum, & Splenicorum vitæ & mortis.

Qui tuſſit niſiſi, & ſi laterē dextro nequiuert quieſcere, et quod proſicit ex ore dulce eſt, hoc accidit ex icore: et ſi nulla memoriā hēt, & frequēter nares eius ſanguinent, & pes eius dex-ter tumuerit, et nihil ſumere deſiderauerit p̄ter aquā, poſt veſperā et circa veſperā pigritiā vel laſſitudinē paſſus fuerit, qui iſta ſigna habuerit, moriet̄. Quicūq; vero apoſtēma patitur, & iſta ſigna non habuerit, hunc debes curare ita cum antidoto apii, quod ita coſicit: Succum apii cyathos duos coque in ſimilitudinē mellis: tunc cū pauco vino, & buryro, & terebinthina, añ ʒ i, py-rethri ʒ ʒ, cōmiſce, & lēto igne decoque: & da manē & ſero in modum auellanæ. Super latus au-tem illud pone emplaftrum oxyracroceū: & da ſibi hieram Gal. & picram eiufdem. Herbam ar-temiſiam trita cum vino, & cum ferro candente calefactam, quotidie bibat: & ſanabitur. Sed & alia ſuperius experientia & potiones ſcriptas, ſi hæc non plene proſuerint, vt cures dabis.

De Splenitica Paſſione.

Qui in illa ſugiter die noctūq; triſtis apparet, et dolorē in ſiniſtro latere patitur ſemper, & in eodē loco vbi dolet tumefcit, & pedes & tibie eius tumefcūt, & dormire negat, & nihil dele-

stat edere, & vrina sua croco similis fit, & fastidium habet, moriturus est: si aut haec signa non habuerit, supra scriptis medicinis curetur. **¶ Ad splenem probatum.** Recipe splenem erinacei terreni recentem vel siccum, tere, cum vino albo infirmo acum in manu sinistra tenenti in die Iouis Luna deficiente dato.

De Passionibus Ventris.

¶ Al' vesic. **Q**ui in illa die multū nauferat: & siquid māducat aut bibit, illi non proficit: & pedes eius semper calorē generant: et dolorē patitur, sicut de passione nēscia: ista signa mortalia sunt. Sin minus, ita curetur. Eucharistū ei dabis. *Item Cataplasma tale fac.* Incende fustē caprifici, & fac cinerem, & tempera cum pice liquida, & pone calidum vbi dolor sentitur. Item portulacas siccas tere, & cum calido oleo desuper pone.

Medicine ad Laxandum.

¶ Al' morgell. n. *Pilula ad Laxandum multum.* Rec. aloes, scammonia, cocci cnidij, lathyridum, æquale pondus, mastiches quantum medietas scammonia: confice cum lacte tithymalli: dabis tres in modum ciceris, & postea dabis mullam calidā, & ieiunet vsq; ad horā nonam. **¶ Pannus ad Ventris Solutionē.** Succum ellebori viridis exprime, & ex eo totum vmbilicum perunge: & pannum de oleo lini tum superpone. Et si de viridi elleboro habere non poteris, siccū in puluerem redigas, ipsumq; cū succo polypodij, & mercurialis, & cucumeris agrestis tēperes, & vt supra dictū est vmbilicum perungas: & si vis vt vomat, stomacho superponas doctrina prædicta. *Item ad Ventris solutionem.*

Lac anabula in carica fac fluere, & ignorante patiente ad comedendū dato: vel cum prædicto lacte farina tempera, & inde facias frutulas in fritorio cum adipe porcino frixas, ad comedendum dato. *Item ad idem.* Rec. cocci cnidij, euphorbi, croci orientalis, æquale pōdus, mellis quod sufficit, purgat p̄ superius & inferius. **¶ Electuarium bonum ad laxandum.** Rec. esule ʒ iij, gariophyllorū, epitymi, ana ʒ i, baccarū helaterij, polypodij, mastiches, piperis, ana ʒ ii, mellis quod sufficit. *Item ad soluendum ventrem.* Fel taurinum inuolutum lana ad vmbilicū positum ventrē soluit, & infantibus lubricos necat. *Ad idem Catapota Galeni.* Rec. diagridij ʒ iij, colocynthidis, aloes, ana ʒ iij, myrrhē ʒ ii, mastiches ʒ i: fac pilulas in modum ciceris. *Ad Ventrem laxandum.* Accipe fauinam, & mitte in cacabo, & bulliat fortiter: & postea extrahe, & pinsle fortiter cū pinguedine porci: & iterum pone in caldario, & bulliat, & cola, & fac vnguentum, & vnge vmbilicū. *Ad idem.* Fel lupi pone ad vmbilicū. **¶ Aliud Vnguentum mirabile adeo Secessum prouocans, vt stercora constipatissima in momento promouet.** Fel taurinū, aloem, sal gēmam, & oleū cōmifce, & orificium ad ignem fortiter vnge. probatū est. **¶ Chyster.** Rec. aloes lib. i, scammonia ʒ iij, succi ebuli, succi betæ atque maluæ palustris, & mercurialis semē, & oleū, & surfur coctū in aqua salsa: & sic super puluerē succi mittant, & tepefactū iniice. **¶ Chyster ad Renum dolorem.** Rec. ellebori nigri ʒ i, radiis cucumeris agrestis ʒ iij, caricas numero ix, aquæ alexandrinae ʒ i, cucurbita mundā ʒ i, coque ad tertiam, & iniice. **¶ Ad dolorem Ventris.** Stercoris porcini, baccarū lauri, seminis fœniculi, apij, ana ʒ i, rutę fasciculā vnum, mastiches ʒ ii: fac puluerem: bulliat cum olei libris duabus, & cum lana infunde, & in ventre ligabis. **¶ Ad Puncturam sub vberē.** Mitte mel in sartagine, & fac tepidū, & extende super stupam, & desuper asperge puluerē cymini, & impone loco dolenti, probatū est. **¶ Chyster quod facit ad Nimitiam solutionem Ventris.** Rec. cymas lentifici, cymas myrtæ, nepitæ, radices rubi, & cymas eius, coque omnia in vino, & iniice. **¶ Antidotum ad Ventrē stringēdum de quacunq; distēperantia: valet Itiacis, Dysentericis, & ad Omnem solutionē.** Rec. myrrhē, opij, acatiæ, prunellæ, styracis, ana ʒ i, olibanī, mastiches ana ʒ ii, storchados ʒ f: confice cum succo cymarum rubi, aut arnoglossi: fac catapotia: dabis quinque aut septem, & est mirabilis effectus. **¶ Pilula ad Omnem solutionem Ventris.** Rec. balaufti, corticum mali granati, gallæ, acatiæ, tartari, fumach, croci orientalis, galliæ, myrrillæ, æquale pondus, opij quantum pensat medietas vnus: & tere tempera cum succo myrtæ & lentifici, & fac pilulas in modum ciceris: & da v vel vii eunti dormitum. **¶ Ad Nauseam vel Fluxum stringendum.** Puluerem mastiches tempera cum albumine oui, & fac velut emplastrum in purpureo pannō, & stomacho imponas, & prodest. **¶ Item ad Vomitus stringendum, & Tensionem stomachi, & defectionem.** Baccarum lauri ʒ iij, cymini, porismarini, ablinthij, ana ʒ iij, pulegij ʒ i, mastiches ʒ i, panis vlti ʒ f: perunge stomachum de melle calido, & superasperge puluerem, & cooperi cum lana, & fascia. **¶ Ad Lumbricos necandos.** Recipe folia herbæ mauræ, coque in vino, & misce parum mellis, expellet omnes mortuos. *Item Rec. ablinthij viridis, git, lupinij, pulueris fellis taurini, medullæ ceruicij, an ʒ i, cera ʒ ʒ f.* **¶ Contra Dysenteriam.** Sotira temperata cū succo sponse Solis, vel myrtæ, vtilissima est, vel athanasia cum succo plantaginis, seu solus fucus semper viuat. *Ad idem.* Accipe cotonea, & munda interius & exterius, & cyminum, & coque: coctis autem, accipe decoctionem, & misce cum saccharo & aqua, & bibe de tertia in tertiam diem, & liberaberis a fluxu. *Item ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & vomitum stringit. **¶ Ad eos qui sine voluntate egerunt.** Accipe succum symphyti & hypocistidos, & fac cem olei, & cerā, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. **¶ Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.** Puluerem apalathi & gallæ superasperge: si solus anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte, *Item vnge ex aloë cum vino. veteri distemperato.*

*AP ciclidios. i. galliæ aff. ma. gte

*AP vnc. v.

*AP esguis.

A *Ad Dysenteriam, & Lienteriam probatum.* Poma syluestria in aqua coque, & calida super vmbilicum & super renes pone, more emplastri inducta: & illis refrigeratis, alia tepida assidue superponantur: in die vna vel nocte et desperatis cito subueniunt. Quod si hoc suppositorium adiungas, citius restringit: quod sic facies: Accipe porrum cum capillis suis de terra abstractum, non lautum, sed a terra excussum: tere, & exprime succum, remotis prius folijs: & misce succum cum resina super regulam calidam: & exinde cum lana succida fac suppositorium: & quando frigidum fuerit, calefacto: & quando siccatum fuerit, renoua ter vel quater. certum est. *Ad eos quibus Anus exit foras.* Aquam vbi cocti fuerint caules tolle, & ano immitte. Item vnge ex aloë, & cum vino veteri distempera. *Ad idem.* Puluerem aspalathi, & gallæ superasperge. *Item ad Dysenteriam.* Calefac petram molendini, & frondes porri pinlitas superpone cum aceto forti: & homo in sella perforata sedeat circūquaq; inuolutus, & totum fumum per anum recipiat bis vel ter. *Item ad pondus.* Vinum coctum, cyminum coctum, cum nitro, & pice de romania fac bullire, & superfedeat. Sic etiam salua iuuat. Regula quando calida fuerit, si superfedeat patiens multum iuuat. *Ad Suffraginam ad Lienteriam.* Spolium serpentis, aut carnē eius siccam suffragina. *Pilula ad Dysenteriam probata.* Recipe opij, styracis, croci orientalis, gallæ, maceris, mastiches, myrtilli, rosæ siccæ, gummi de Babylonia, myrrhæ, roris styracis, aluminis, gallæ, acaciæ, balaustiar, æquale pondus: tempera cum aceto, & fac catapotia, & da mane & sero iij.

Contra Vitia Renum, & Ilium.

A *D Dolorem Renum.* Folia lauri pinse fortiter, & coque in vino optimo quousq; coaguletur, & superpone renibus modo emplastri. Adrianum balsamatum vile est nephriticis, & turbulētam vrinā facientibus, & in vesica lapidem habentibus. Phislanthron ad idem valet. Sic diapedereon, & Euchariston. *Potio probata ad Ilium dolorem, & ad Frangendum lapidem.* Rec. dactyli midati intus & foris, saxifragiæ, radicis capparis, petræ lycnūrii, ossis de corde cerui, & petræ de corde ceruino, gariophyllorum, seminis citri, cucumerum, seminis apij, aluminis de Africa, seminis alexandrinī, & petroselinī seminis, radicis asparagi, ana ʒ i, mel quod sufficit, bibant in balneo cum vino vel aqua calida in modum auellanae: vrinam enim mouet, & lapidem frangit. *Ad idem.* Cardui radicem cum oratione dominica collige: & laua nouem vicibus, & pinse fortiter: & mitte nouies nouena grana piperis: colabis, & succum ad bibendum dabis, probatum est. *Emplastrum ad idem.* Rec. iadani, adipis vrsini, olibani, saxifragiæ, petræ lycnūrii, myrrhæ siccæ, opopanax, ana ʒ i, ceræ ʒ iiii, olei quod sufficit. *Sorbitionum ad idem.* Rec. galangæ ʒ i, zedoariæ, saxifragiæ, granorum Solis, seminis apij, anisi, squinanthi, omnium æquale pondus: pone in vi libi, aque bulliant ad medietatem, cola, & proice species, & da vt bibat mediam phialam.